
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Tecnico
Ufficio del Genio Civile di  Agrigento 

DET  218  DEL  19/05/2021          

DETERMINA DI AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLE
PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DI CUI AGLI ARTT. 36 COMMA 2, 63 e 163 del D.LGS. N- 50/2016”- ALLA DATA

DEL 30/04/2021

L'INGEGNERE CAPO
 Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);

 Visto il DPR 207/2010, nelle parti tutt’ora vigenti, alle quali rimanda l'art. 216 del D. Lgs. 50/2016;

 Viste  le  Linee  Guida  ANAC  n.  4  di  attuazione  del  Decreto  Legislativo  8  aprile  2016,  n.  50  e

ss.mm.ii. ,approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016 dal consiglio dell'Autorità e aggiornate con

Delibera n. 206 del 01/03/2018;

Visto il “REGOLAMENTO PER L’ISCRIZIONE ALL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLE

PROCEDURE DI  AFFIDAMENTO DI  CUI  AGLI  ARTT.  36  COMMA 2,  63  e  163  del  D.LGS.  N-  50/2016”-

adottato da quest’Ufficio con determina  prot. 61742 del 16/04/2020.

 Visto l’Ordine di Servizio n. 591 del 25/01/2017 con il quale il funz. Dir. Geom. Salvatore Alessi è stato 

nominato Responsabile del Procedimento dell'aggiornamento dell'Albo delle Imprese di fiducia;

 Visto il verbale  prot.  79268  del 12/05/2021 del Responsabile del Procedimento F.D. Geom. Salvatore

Alessi contenente le risultanze dell’istruttoria delle istanze di nuova iscrizione, quelle di variazione delle

imprese  già  iscritte  all’elenco  degli  operatori  economici,  nonché  la  proposta  di  sospensione  delle

imprese che non hanno manifestato l’interesse a mantenere l’iscrizione

DETERMINA

 la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo,

costituendone parte integrante e sostanziale;

Ing. Capo (Dirigente del Servizio):           Arch. Salvatore La Mendola -               Telefono 0922- 4612327                  mail: salvatore.lamendola@regione.sicilia.it
Sede: Piazza Vittorio Emanuele,20 - 92100 Agrigento -      Giorni  e orario di ricevimento: Lunedì e Venerdì  ore 9,00 -13,00  e  Mercoledì  ore 15,30 - 17,30
Contatti: Centralino 0922-461211  (oppure 0922- 4612371)   -   mail: geniocivileagrigento@regione.sicilia.it   -    PEC: geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it 
 

mailto:geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:geniocivileagrigento@regione.sicilia.it
mailto:salvatore.lamendola@regione.sicilia.it


 l’elenco degli operatori economici da invitare alle procedure di affidamento di cui agli artt. 36 comma 2,

63 e 163 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii , è aggiornato alla data del 31/01/2021  secondo le  risultanze

dell’istruttoria delle istanze di nuova iscrizione  e quelle di variazione delle imprese già iscritte riportate nel

seguente elenco:

N Prot. Data IMPRESA

569 54907 01/04/2021 FRESTA ROSARIO ANTONIO

470 55022 02/04/2021 EDIL SAMA DI ING. SANTALUCIA MARIO SRL

458 55230 02/04/2021 PANTONE RESTAURI SRL UNIPERSONALE

467 55734 06/04/2021 SO.GE.MAN. SRL

878 58076 09/04/2021 DUEMME S.R.L.

885 57427 08/04/2021 VICA S.R.L.

570 58431 09/04/2021 DEMETRA LAVORI S.R.L.

902 61277 14/04/2021 UNICOS S.R.L.

461 61703 14/04/2021 PITROLO SALVATORE

903 62519 15/04/2021 GUASTO COSTRUZIONI S.R.L.

779 63200 16/04/2021 CONSORZIO KREA S.R.L.

43 63985 18/04/2021 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI S.R.L.

551 66486 21/04/2021 CATENA S.R.L.

904 66422 21/04/2021 GRANDI LAVORI SCARL CONSORZIO STABILE

596 68897 26/04/2021 MESSINA COSTRUZIONI S.R.L.

906 69871 27/04/2021 SOMOTER S.R.L.

905 70376 28/04/2021 EUREMA SRLS

396 71408 29/04/2021 VENEZIA S.R.L.

490 71224 29/04/2021 AGOSTARO ROSARIO S.R.L.

479 72411 30/04/2021 IMPRESA DI COSTRUZIONI CAV. ANTONIO 
SANTALUCIA S.R.L.

504 72413 30/04/2021 CALI’ ANTONIO SRL

197 72472 30/04/2021 SAN GIORGIO SOC. COOP.

Ai sensi  dall'art. 6 del Regolamento,  adottato  con determina prot. 61742 del 16/04/2020, vengono
sospese con decorrenza  immediata le sottoelencate imprese che a seguito di richiesta da parte di
quest'Ufficio,  non hanno manifestato l'interesse a mantenere l'iscrizione all'Elenco:

Numero
ISCRIZION

E

IMPRESA
RICHIESTA CONFERMA INTERESSE

Protocollo Data 

68 ELEDIL S.R.L. 137111 22/09/2020

Ing. Capo (Dirigente del Servizio):           Arch. Salvatore La Mendola -               Telefono 0922- 4612327                  mail: salvatore.lamendola@regione.sicilia.it
Sede: Piazza Vittorio Emanuele,20 - 92100 Agrigento -      Giorni  e orario di ricevimento: Lunedì e Venerdì  ore 9,00 -13,00  e  Mercoledì  ore 15,30 - 17,30
Contatti: Centralino 0922-461211  (oppure 0922- 4612371)   -   mail: geniocivileagrigento@regione.sicilia.it   -    PEC: geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it 
 

mailto:geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:geniocivileagrigento@regione.sicilia.it
mailto:salvatore.lamendola@regione.sicilia.it


416 FLORIDIA SEBASTIANO 122846 07/08/2020

129 COMEL 35152 02/03/2021

367 SAULLO PIETRO 30838 23/02/2021

370 S.I.E.TEC. 31291 24/02/2021

391 C.G.S. COSTRUZIONI S.R.L. 31311 24/02/2021

419 PINTO URACA S.R.L. 31469 24/02/2021

457 C.O.M.E.D. S.R.L. 36048 03/03/2021

460 ABYSSLAB S.R.L. 36178 03/03/2021

466 CANDELA NICOLO’ S.R.L. 36171 03/03/2021

468 ATHENA RESTAURI S.R.L. 36028 03/03/2021

472 SOC. COOP EDILIZIA NUOVA 34870 02/03/2021

522 COMIL SRL 42017 12/03/2021

499 CO.GE.CO.S.R.L. 42003 12/03/2021

473 G.F.IMPIANTI DI GIUNTA GIOVANNI S.A.S. 35061 02/03/2021

476 C. MESSANA S.R.L. 36023 03/03/2021

477 C.I.S.ELT. S.R.L. 36016 03/03/2021

480 ARTE E RESTAURO SRL 36041 03/03/2021

483 MEDITERRANEA SERVIZI DI SBALANCA IGNAZIO 
& C. S.A.S.

42201 12/03/2021

486 DI STEFANO COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. 34922 02/03/2021

497 EUROELETTRICA IMPIANTI S.R.L. 42044 12/03/2021

        528 APOGEO 35181 02/03/2021

459 SISTEC S.R.L. 50076 25703/2021

465 RIFATECH SOLUZIONI INNOVATIVE SRL 50067 25703/2021

482 PINCIARA S.R.L. 50093 25/03/2021

485 SCIUMÈ ANGELO 50069 25/03/2021

488 PENDOLINO S.R.L. 50089 25/03/2021

494 VERTICAL PROJET S.R.L. 50058 25/03/2021

496 UNIROCK S.R.L. 50055 25/03/2021

526 TAU COSTRUZIONI SRL 49914 25/03/2021

502 L.C.COSTRUZIONI S.R.L. 49909 25/03/2021

469 ITALCOMPANY S.R.L. 49902 25/03/2021

525 MC COSTRUZIONI SRL 49900 25/03/2021

481 PUGLIA ENGINEERING SRL 49893 25/03/2021

463 GSR COMPANY SRL 49804 25/03/2021

Ing. Capo (Dirigente del Servizio):           Arch. Salvatore La Mendola -               Telefono 0922- 4612327                  mail: salvatore.lamendola@regione.sicilia.it
Sede: Piazza Vittorio Emanuele,20 - 92100 Agrigento -      Giorni  e orario di ricevimento: Lunedì e Venerdì  ore 9,00 -13,00  e  Mercoledì  ore 15,30 - 17,30
Contatti: Centralino 0922-461211  (oppure 0922- 4612371)   -   mail: geniocivileagrigento@regione.sicilia.it   -    PEC: geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it 
 

mailto:geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:geniocivileagrigento@regione.sicilia.it
mailto:salvatore.lamendola@regione.sicilia.it


455 GEOPROJECT S.R.L. 49787 25/03/2021

La presente determina, il verbale e l’Elenco Operatori Economici aggiornato, verranno pubblicati sul sito 

web dell’Ufficio

L'INGEGNERE CAPO

F.to        ( Arch. Salvatore La Mendola )

 Firma autografa omessa ai sensi 

    dell’art. 3 della L. 39/1993

Ing. Capo (Dirigente del Servizio):           Arch. Salvatore La Mendola -               Telefono 0922- 4612327                  mail: salvatore.lamendola@regione.sicilia.it
Sede: Piazza Vittorio Emanuele,20 - 92100 Agrigento -      Giorni  e orario di ricevimento: Lunedì e Venerdì  ore 9,00 -13,00  e  Mercoledì  ore 15,30 - 17,30
Contatti: Centralino 0922-461211  (oppure 0922- 4612371)   -   mail: geniocivileagrigento@regione.sicilia.it   -    PEC: geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it 
 

mailto:geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:geniocivileagrigento@regione.sicilia.it
mailto:salvatore.lamendola@regione.sicilia.it

